
 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 "inwestujemy w Twoją przyszłość" 

 
 

Paczków, dnia 22.06.2009 r. 
ZP.34/341/5/2009 
 
 
 
 

wg rozdzielnika 
 
 
 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na modernizację i rozbudowę miejskiej sieci 
kanalizacyjnej w Paczkowie 

 
 
 
 

Po zapoznaniu się z treścią zapytań dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na modernizację i rozbudowę 

miejskiej sieci kanalizacyjnej w Paczkowie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami) wyjaśniam 

co następuje: 

 
Pytanie nr 1: 

„Czy można łączyć funkcję kierowników robót oraz czy można łączyć funkcję kierownika robót 

z kierownikiem budowy (rozdział V punkt 2 podpunkt 2 ust od a do d)?” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

 Zamawiający dopuszcza możliwość połączenia funkcji kierownika budowy jedynie z osobą, 

która będzie jednocześnie pełnić funkcję kierownika robót budowlanych lub kierownika robót 

sanitarnych. Kierownikiem budowy nie mogą zostać osoby, które przy realizacji przedmiotowego 

zamówienia będą pełnić funkcję kierownika robót elektrycznych i drogowych. 

 
 

Pytanie nr 2: 

„W rozdziale V w punkcie 2 podpunkcie 2 ustęp a oraz d dotyczącym doświadczenia 

kierownika budowy oraz kierownika robót drogowych Zamawiający żąda przedstawienia doświadczenia 

kierowania robotą budowlaną o wartości nie mniejszej niż 6 mln zł brutto. Natomiast w rozdziale VI 

dotyczącym wykazu dokumentów oraz oświadczeń w punkcie 8 ustęp a oraz d Zamawiający żąda 

 



 – 2 –

przedstawienia doświadczenia od kierownika budowy oraz robót drogowych kierowania robotą 

budowlaną o wartości nie mniejszej niż 4 mln zł brutto. Którą wartość należy przyjąć wykazując 

doświadczenie w/w kierowników?” 

 
Pytanie nr 3: 

„W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział V „Opis warunków udziału 

w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” pkt 2a 

„co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik budowy, w tym przy realizacji 

co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

lub wodociągowej prowadzonej w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 6.000.000,00 zł 

brutto”, natomiast w Rozdziale VI „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć 

wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu” pkt 8a „co najmniej 5 

lat doświadczenia zawodowego jako kierownik budowy, w tym przy realizacji co najmniej jednej 

roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej prowadzonej 

w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto”. Analogiczna sytuacja 

dotyczy kierownika robót drogowych. Prosimy o ujednolicenie warunku udziału w postępowaniu.” 

 

 Pytanie nr 4: 

„Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział V „Opis warunków udziału 

w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” pkt 2d 

„co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik robót drogowych, w tym przy realizacji 

co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

lub wodociągowej prowadzonej w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 6.000.000,00 zł 

brutto”. Prosimy o sprecyzowanie czy w przypadku kierownika robót drogowych jest mowa 

o budowie/rozbudowie sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej, czy jest to oczywista pomyłka i chodzi 

o robotę typowo drogową w zabudowie mieszkaniowej”. 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2, 3 i 4: 

 Dotyczy Rozdziału V specyfikacji istotnych warunków zamówienia (OPIS WARUNKÓW 

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH 

WARUNKÓW): 

Wykonawca spełnia warunek, jeżeli dysponuje osobami zdolnymi do wykonania niniejszego 

zamówienia lub przedstawi pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału 

technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia, spełniającymi co najmniej następujące 

wymagania: 

1. osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy posiadająca: 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń lub w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

 



 – 3 –

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

bez ograniczeń (zgodne z rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 

28.04.2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. 

Nr 83 z 2006 r. poz. 578 z późniejszymi zmianami)) lub odpowiadające im ważne 

uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów 

prawa w zakresie pełnionej funkcji oraz będącym członkiem Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa i posiadającym aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej 

• co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik budowy, w tym przy 

realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci 

kanalizacyjnej lub wodociągowej prowadzonej w zabudowie mieszkalnej o wartości 

nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto, 

2. osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika robót drogowych posiadająca: 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-

inżynieryjnej w zakresie dróg bez ograniczeń (zgodne z rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Budownictwa z dnia 28.04.2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie (Dz. U. Nr 83 z 2006 r. poz. 578 z późniejszymi 

zmianami)) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane 

na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa w zakresie pełnionej funkcji 

oraz będącym członkiem Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiadającym 

aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

• co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik robót drogowych, w tym 

przy realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy 

dróg w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto. 

 
Dotyczy Rozdziału VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia (WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB 

DOKUMENTÓW, JAKIE MAJA DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU): 

W celu potwierdzenia spełniania wymaganych warunków Wykonawca zobowiązany jest 

dołączyć do oferty przetargowej wykaz osób, którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca 

i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 

wykonywanych przez nie czynności, tj.: 

1. osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy posiadająca: 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń lub w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

bez ograniczeń (zgodne z rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 

28.04.2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. 

 



 – 4 –

Nr 83 z 2006 r. poz. 578 z późniejszymi zmianami)) lub odpowiadające im ważne 

uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów 

prawa w zakresie pełnionej funkcji oraz będącym członkiem Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa i posiadającym aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej 

• co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik budowy, w tym przy 

realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci 

kanalizacyjnej lub wodociągowej prowadzonej w zabudowie mieszkalnej o wartości 

nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto, 

2. osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika robót drogowych posiadająca: 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-

inżynieryjnej w zakresie dróg bez ograniczeń (zgodne z rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Budownictwa z dnia 28.04.2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie (Dz. U. Nr 83 z 2006 r. poz. 578 z późniejszymi 

zmianami)) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane 

na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa w zakresie pełnionej funkcji 

oraz będącym członkiem Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiadającym 

aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

• co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik robót drogowych, w tym 

przy realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy 

dróg w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto. 

 
 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o sprecyzowanie jakie dokumenty należy dołączyć do oferty w celu potwierdzenia 

spełniania w/w warunków tj. „co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako kierownik budowy, 

w tym przy realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy/rozbudowy sieci 

kanalizacyjnej lub wodociągowej prowadzonej w zabudowie mieszkalnej o wartości nie mniejszej niż 

4.000.000,00 zł brutto”. Czy wystarczy pisemne oświadczenie oferenta?” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Posiadane kwalifikacje osoby, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy powinno 

potwierdzać pisemne oświadczenie oferenta zawierające nazwę inwestycji, zakres robót budowlanych, 

wartość zamówienia, wskazanie pełnionej funkcji oraz okres jej sprawowania. 

 
 
 
 
Załączniki: 
1. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 

 


